Sed magis gratiarum actio.) Quærat aliquis & dicat: quid sibi uult post fornicationem prohibitan & immunditiam, ceteraque uitia, gratiarum actio? In hoc loco non ista est nominata, iuxta quam gratias agimus Deo, sed iuxta quam gratiam, sive gratiosi & salii apud homines appellamur. Decet enim Christiani sermonem sale esse conditum, ut gratiam apud audientes habeat.

Hoc autem scitur intelligentes, quod omnis fornicator aut immundus aut auarus, quod est idolorum seruitus, non habet hereditatem in regno Christi & Dei.) Notandum quod sex uitij supra prohibitis, fornicatione, immunditia, auaritia, turpitudine, stultiloquio, scurrilitate, nunc tantum tria posuerit, fornicationem, immunditiam, auaritiam, quibus qui fuerit obnoxius, hereditatem in regno Christi & Dei habere non possit. Si enim stultiloquus & scurra alieni essent à regno Dei, quomodo tres quos speciali-

**Sermo Christi
am scilicet condic
tus.**

Turpitudo
sunt abscondi
tacognitionum

C specialiter separamus, uideret sententia esse crudelis, non ignoscere inbecillitati fragilitatis humanae, cū etiam per iocū nos dicta dāarent. Qui enim in sermone non labi, perfectus est uir, quanvis enim alius à fornicatione, immunditia atq; lascivia alienus sit, tamen si stultiloquus & scurra fuerit, non tenebit eum locū, quem possellurus erat, si hæc uitia non haberet. Respondeat quis, esto, stultiloquum, scurritas non eundem habent reatum, quem fornicatio, immunditia & avaritia, nunquid non & turpitudinem cum tribus debuit nominare? Ad quod dicendum, turpitudinem hic significare abscondita cogitationum, cum inflamantur sensus nostri ad libidinem, & carnis titillationem anima ignita succendit, & nihilominus Dei timore & mensis iudicio refrenatur. Deniq; etiam supra abf; turpitudine tria pariter appellauit, dicens: Fornicatio autem & omnis immunditia & avaritia, nec nominetur in uobis, & deinceps: Turpitudo cum stultiloquio & scurritate numerata est, & quomodo stultiloquii & scurritatis, sic & ista turpitudine non perdit, nec in perpetuum excludit à regno. Inuenimus in locis plurimis Prophetarum idololatriam fornicationem appellatam: Fornicabantur, inquit, post idola sua, & spiritu fornicationis seducti sunt. Poteft itaq; fornicatio & super idololatria intelligi. Si uero a uarus ille accipitur, qui pecuniam utcumq; conquirens, nummos per fas & nefas habere desiderat, iste idololatres in eo est, quia sculptura ipsius nummi colit, & idola in ea celata ueneratur. Ut uoratum Deus uenter est, ita cupidorum quoq; iustissime pecunia Deus dici potest. Maxime cum in alio loco Apostolus cupiditatem idololatriam uocet. Ad hæc uidendum quid sentire uoluerit dicens: In regno Christi & Dei, uerum nam aliud regnum Christi sit, aliud Dei, an idem regnum sit patris & filij. Et si quidem dixisset: in regno filii & patris, per filium ueniremus ad patrem, & licet esset diversitas personarum, tamen esset regnantium una maiestas. Nunc uero cum dixerit: in regno Christi & Dei, ipsum Dominum & Christum intelligamus, quia & cū tradiderit regnum Deo & patri, non erit pater omnia in omnibus, sed Deus omnia in omnibus. Vbi autē Deus est, tam pater quam filius intelligi potest. Porro quod de patre & filio dicimus, hoc idem & de sancto spiritu sentiamus.